

Hi kun erikoisia rakennusosuuskuntia voidaan pitää paremmin tämän tehtävän täyttämiseen, voivat ne sen suorittaa mitä läheisimmässä yhteistoinnissa osuuskappojen kanssa. Paljo voidaan tällä alalla suorittaa asuntokurjunden helpottamiseksi aina palkallisten olosuhteiden mukaan.

"Mitä mahtavammaksi osuuskappat muodostuvat, mitä enemmän ne liittyvät yhteen suuriksi etuyhteisöiksi, keskittävät tavaraan ostoa, kehittävät palkallista ja keskitettyä omaa tuotantoa, sitä enemmän voivat ne astua vastustamaan renkaiden ja trustien hintojen korottavia pyrkimyksiä, tavarain vililyksessä. Me asemamme niiden tehtäväksi myöskin ryhtyä aktiivisesti taistelemaan elintarpeita kallistuttavaa lainsäädäntöä vastaan. Tämä voi tapahtua ilman minkäänkään voimavarojen käyttämistä senkautta, että jäsenistöä osuustoimintasanomalehdistön ja kokouksien avulla valistetaan korkeiden elintarvehintojen syistä. Taloudellinen järjestö, jonka päätehtävänä on hankkia vähävaraisille mahdollisimman huokeita tavaroita, ei voi vaijeta eikä jäädä toimettomaksi silloin, kun semmoiset tekijät ovat toimessa, jotka kaikilla mahdollisilla keinoilla työskentelevät näitä pyrkimyksiä vastaan. On päivastoin iloitettava ja näytettävä olemassaolonsa, puolustuksen mahdollisuuden mukaan kulluttajien etuja.

"Kalkesta tästä näkyy, että nyky-aikaisten työläis- ja osuuskappojen on asetettava itselleen suuria ja kovia tehtäviä, tehtäviä, jotka voidaan laajimmalla tavalla saattaa osuustoimintajärjestönsä työkäntöä edulle hyödylliseksi.

Työläiset seuravat kapitalismia tämän omassa jäljessä tekemällä osuustoiminnallisen järjestymisen avulla suurliikkeen edut itselleen ja luokalleen hyödylliseksi."

Jatk.

KIRJEITÄ

PEARSON, WASH.

Tervehdys Toverittaren lukijoille taas pitkästä aikaa. Eledään sitä täälläkin ja toimitaan pikku hiljaa, vaikka ei ole paljon huudettu siitä muualle. Mielenkiinnolla myöskin aina varromme torstaita, jolloin Toveritar tulee, sillä onhan siinä paljon hyvää opettavaista lukemista, ja saa aina nähdä mitä hommataan isommissa paikoissa. Täällä ei ole paljon mitään vaihtelua, vaan aina samaa yksitoikkoista farmaarin elämää. Harvasta kai jo toivomme kevättä ja kauniita ilmoja, että pääsisi pelolle kuokkimaan. Mutta tuntuu kuin vasta oikein talvi alkaisi tapojaan näyttää, muuttamaan ilmat kovin kylmiksi ja heitellen luntakin aina vähän väliin.

Sairautta on myöskin ollut useissa taloissa pakottaen lapset ja joitain aikuisiakin vuoteille. Kovin vaihtelevat ilmat ovat kai siihen pätekkijänä.

Luku- ja tiedonhaluisille huomautan että kirjoja useammanlaisia saa pikkuhoidolla Mrs. O. Hannulalta ja myöskin tilata Toveria ja Toveritarta, ettei aika tule pitkäksi ja ikäväksi. Ja eihän ole haitaksi jos vähän kartuttaa tietovarastoaan, lukemalla hyödyllistä kirjallisuutta, josta opinme näkemään elämän sellaisena kuin se todellisuudessa on.

Muistiin pantavaa. Puhuja Alfred Hautamäki saapuu paikkakunnalle 3 ja 4 päivinä huhtikuuta. Hautamäki on tunnustettu hyväksi puhujaksi. Siisi kaikki silloin Toveri-haalille kuulemaan, mitä uutta hänellä on sanottavana, sillä harvoin täällä meillä on tilaisuutta kuulla puhujaa, joten aivan varmasti kannattaa silloin olla saapuvilla, kun siihen on tilaisuutta.

Ompeluseura toimii aina hiljalleen kokoontuen joka toinen torstai: siis naiset kaikki mukaan, meitä ei koskaan tule ilman monta. Jatkuvaa innostusta sekä yhteisymmärrystä riittääköön eteenkipäin. Hauskaa kevättä Toverittaren lukijakunnalle toivoo
E. Hill.

JUANITA, WASH.

Jaa-ah—pannukakku tuli siitä meidän Seattlen Naistenpäivän iltamien menosta. Se talvaan taatto oli meitä kohtaan huonolla tuulella. Juuri kun olisi pitänyt lähteä, niin tuli lunta talvaan täydeltä, joten emme voineet lähteä kun tämä matka on niin hankala. Toverista huomasi, että iltama oli onnistunut koko hyvin.

Säästäväisyyttä saarnaamassa oli eräs neiti Shumway yliopistosta. Opettajain ja vanhempien yhdistyksen kokouksessa Juanitan koululla helmikuun 26 p. hän neuvoi syömään vähän ja säästämään sokeria, nisua ja rasvaa. Kovin oli toubussa, että lähettää vaan ne ruokaluut Europaan. Ei sanonut niitten siellä osavaan käyttää eikä tykkäävän koornijauhoista. Mutta meidän pitäisi niitä käyttää vaikka emme tykkäisikään. Sillä hän sanoi sodan voitettavan.

Minun tietääkseni ei voi vähentää mitään meikkäläisten ruokajärjestelmästä, pikemmin saisi lisätä, niin siinä ei kovin paljon ehkä joudu harhaan.

Olen kuullut vähän kusteita ompeluseuran jäseniltä, että pitäisi mennä Seattlen ompeluseuran varastosta ottamaan tölitä kun emme voi itse toimia täällä ilman kokoushuonetta, ja olemme ennenkin tehneet työtä heille. Kesällä me taas toimimme pinnäkemuja silloin kuin saa taas uhdakin.

Kuulehan organiseraaja, pane homma alkuun ja käske kokous. Siellä sitten voi päättää asioista. Jatkuvaa innostusta kaikille Toverittaren kirjeenvaihtajille ja uudelle toimittajalle toivoo Moukan akka.

LADYSMITH, B.C., CAN.

Minä, Aallotar raittiusseuran jäsenenä, teer pikku oikaisun, jos se salitaan.

Toverittaren No. 10:ssä oli kirjoitus täältä Ladysmithistä, toveritar A. Ahoilta.

Aallotar raittiusseura piti iltaman Suomen näinähtäisten hyväksi. Ja se raha 50 dollaria, on paikkakuntamme pankissa odottamassa sitä alkaa, milloin saadaan varmat tiedot, miten ne sinne lähetetään, että ne menisi vaan sitä tarkotusta varten, johon ne on aottu. Ja sille rahalle ei ole melnattukaan löyätä mitään muita reikiä, kuin ainoastaan Suomeen ja siellä sitä parhaiten tarvitaan.

Tämän rahan suhteen oli Almalta tullut liian iso erehdys. Kaikkia sivupuheita ei pitäisi kirjoittaa ollenkaan, sillä valhe, lva- ja riitakirjoitukset eivät ole kauniita missään eikä tässäkin meidän pienessä, ainoassa naisten lehdessä, Toverittarissa.

Kirjotti tämän lehden tilaaja.
Alma Roswall.

PHILADELPHIA, PA.

Tänään, 5 p. maalisk., haudataan täällä eräs katolilainen vanha arkkipispa. Viime viikolla kaikki kirkonkellot (katolilasten) oli äänessä yhtä aikaa. Ne soivat niin monta yönä kuin vanha heidän piispansa oli. Sanomalehdet luettellivat vanhuksen työt, mitä ja koska hän milloinkin oli tehnyt sitä tai tätä elämänsä. Kirkot niinkuin talotkin, joissa sitä uskoa edesviellään, ovat musaan vaatteeseen verhoitu. Valokuvajilla näyttää olevan myöskin kiirettä, he nimittäin myyvät piispan muotokuvia kadulla ja kapakoissa kansalle, ottavat taas uusia kuvia kun vanhuksen jäännöksiä muutellann. Ihmisille tiedotetaan koska pyhäinjännöksiä kuletetaan ja tuhansin nouseva kansajoukko varttoi katukäytävillä nähdäkseen edes vilahdukselta piispan arkkina.

Huomiseksi on tilattu 400 pollisia järjestystä pitämään, yli 10,000 henkilöä ottaa osaa hautajaisiin. Rukouksia pidetään kirkkoissa yötä ja päivää ja 250 poliisia on tilattu vahtimaan vainajaa yöksi, sanoo "The Evening Bulletin" ja sitten seuraava nimiluetto "puapoista" jotka pitävät puheita huomenna. Seremonia kehtää yhtä mitään siksi, kunnes hautaus tapahtuu.

Tänään ja huomenna jne. haudataan samaan aikaan tuhansia työläisiä eri

Toverittaren lukijoille ja ystäville

Naisten taholta ei ole mitään erikoisempaa yritetty Vapun päivänä—ei ainakaan pitkiin aikoihin—naisten keskuudessa agitatsionityön elvyttämiseksi. Nyt kun kautta järjestöme ajetaan Vapun päivää viettää suuremmoisena juhlapäivänä, niin tällöin olisi tilaisuus samalla kertaa muistaa myös herätystyön adistamista naisten keskuudessa. Sitä silmällä pitäen tulee annettavaksi erikoinen Toverittaren Vappu-numero. Toverittaren Vappu-numero ilmestyy jo huhtikuun 23 p:nä, että se ehti Vappujuhliin jaettavaksi kautta maan. Tilatkaapa osastot tätä numeroa vapaasti naisille jaettavaksi; sen hinta tulee olemaan \$2.25 sata kpl.

Samalla myös on muistettava, että Vappujuhliin on hyvä tilaisuus jatkaa Toverittaren levitys-ryntäystä, joka näyttää edistyvän viikko viikolta.

Lasten Kevät ja Vappu 1918, ilmestyyvät tänä vuotena hyvissä ajoin. Molemmat julkaisut tulevat ulos entistään ehompiina. Vapusta mahittakoon, että Vappu on tänä vuotena kynän käytöstään tunnetun toveri A. B. Mäkelän toimittama, joten se jo sellaisenaan takaa, että julkaisu tulee olemaan lukemisen arvoinen. Jollette ole vielä tilanneet Vappua ja Lasten Kevättä, niin tehkää se heti, että saatte julkaisut niiden ilmestyttyä.

Samalla kun lähetätte Vapun ja Lasten Kevään tilaukset, niin silmätäkääpä löytyykö kirjastossanne julkaisua: Toveri 10-vuotias. Tämä on erikoinen juhla-julkaisu, sekä ulkoasunsa että sisältönsä puolesta ja perin vähän, varsinkin idässä ja keskivaltioissa, levitetty. Julkaisu maksaa vaan 50 senttiä—siitä ei myönnetä mitään asiamiespalkkiota—ja on vaan pienempi määrä enää saatavissa. Vappu maksaa 50 senttiä, Lasten Kevät 15 senttiä ja Kymmenvuotisjulkaisu 50 senttiä. Siis yhteensä nämä kolme julkaisua \$1.15. Pistäkääpä tilauksenne heti tulemaan osoitteella: TOVERITAR, Box 99, ASTORIA, OREGON. Toveriuudella, LIIKKEENHOITAJA.

paikoissa maailmaa; toiset tuntemattomina sata kerrallaan samaan kauppaan, toisilla on pari kolme saattamassa vainajaa viimeiseen majaan.

Niissä ei suruhymmiä soiteta, ei kirkonkelloja paukuta, ei hartaushetkiä enempää kuin kiltosta lausuta vainajan tomulle, ei tuoda kukkaseppeleitä enempää kuin muitakaan kukkavalkoja. Suoraan sanoen—ei mitään. Työtä raatajatkun tekevät, mutta heidän töitään ei luella. Vanha suomal. sananlasku sanookin: "Laiska töitään luettelee" ja niinhän se onkin. Joko huomaat eroa minkä ihmiset tekevät? Kuitenkin me synnyimme alasti tänne ja meidän ruumiimme taas muuttuvat tuhaksi, oli se sitten

kerjäläisen tai kuninkaan ruumis, tuhos on sama. Luonto tekee tehtävänsä.

Ne henkilöt, joilla on ompeluseuran käsittöitä valmistettavana, olkaa hyvä ja lähettäkää eli tuokaa ne takaisin tämän kuun 16 p. iltamien.

Myyjäliset pidämme kohta ja kaikki käsitöt pitäisi välttämättömästi olla kotona silloin.

Osaston kokouksessa hyväksyttiin uusia jäseniä Hannes Wuori, Oskar Aalto, Simo Iivanainen ja Kusti Salo. Muutokortilla hyväksyttiin John ja Ellen Wilen Bridgeportista, Conn., ja August Keola ja Eliina Läähteenmäki, Akronista, Ohlost.

Keräyslistat, lähetetty Chicagon s.

TOVERITTAREN VAPPUNUMERO

ilmestyy huhtik. 23 p., sisältäen kirjoituksia parhailta kynäilijöiltämme. M.m. siihen tulee lasten näytelmiä ja kuvaelmia.

Osastot ja Ompeluseurat:

kiiruhtakaa lähettämään tilauksenne ajoissa, että voimme ottaa riittävän painoksen. Tämän Vappunumeron hinta on sadalta kappaleelta \$2.25. Tilaukset lähetetään osoitteella:

TOVERITAR, Box 99, ASTORIA, ORE.
Lähetäkää... kpl. Toverittaren Vappunumeroa; maksu ...dollaria...senttiä seuraa mukana.

Nimi

Osote